An important relation had to be definitely settled before
the time should be ripe for any system of law between the
two countries. The question of that relation was beginning
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to emerge when Edward II pronounced a citation for homage
to France invalid because it had not been made to him in
England as a definite sovereign power; it ran through
the arguments of English proctors at the Parlement de
Paris. Complete sovereignty of the English king in his
relations with France had to be clearly established, and
when Edward III threw down the gauntlet in 1339 the
long war that followed was his method of establishing this
sovereignty. Until it was achieved, even though eventually
through the expulsion of the English from France, there
could be no secure basis for any clearly defined law that
would govern the relations of the two countries.
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The Accounts of Philip Marte!

i. Brit. Mus. MS. Add. 7966 A,fol. 29 dcrso.
Martel

Magistro Philippo Martel, venienti ad mandatum regis vsque
Norhamptoniam et Lincolniam pro quibusdam negociis regnum
Scocie tangenribus ordinandis, pro expensis suis per Ixiiij dies mensibus
Decembris et lanuarii et Februarii; videlicet, per xxxviij dies per quos
fuit extra curiam, veniendo et redeundo, percipient! per diem vj s.
viiij d.) et per xxvj dies morando in curia ad loca predicta, percipient!
per diem iij s. pro expensis et vadiis garcionis et eqiiorum suorum et
aliis minutis necessariis pro expensis hospicii sui, per compotum factum
cum eodem apud Lincolniam xviij die Februarii-xvj //. xj s. iiij d.

(1300-1)

2. Brit. Mus. MS. Add. 883^ fol 12.

Expense magistri Philippi Martel
Magistro Philippo Martel, eunti ad partes Francie in comitiua

domini Roberti de Burghersh* ad inquirendum de dampnis datis supra
mare per homines regis Francie de Calesia diuersis mercatoribus Anglie,
pro expensis suis a vij die Aprilis vsque vj diem Maij, vtroque com-
putato, per xxx dies, percipient! per diem dimidium marce, xv mar.
Eidem, pro denariis per ipsum solutis pro custuma apud Douorriam et
Whytsand* eundo et redeundo, iij s. Eidem, misso per regem ad partes
predictas pro quibusdam negociis specialibus regi Francie exponendis,
pro expensis suis a vto die lulij vsque xxv diem Octobris, vtroque
computato, per cxiij dies per quos fuit circa negocia predicta, eundo,
morando, et redeundo, percipienti per diem dimidium marce vt prius,
xxx\'ij K. xiij s. iiij d. Eidem, pro passagio suo hominum et equorum
suorum ad mare et custuma data apud Douorriam et Whytsand1* eundo
et redeundo, iiij mar^ per compotum secum factum apud West-
monasterium x° die Februarii anno xxxiij0. Summa-1 It. ix s. viij d.

(1304)

3. Exch. Accts. 36g\ii)foL 4g dor so.
Expense P. Martel

Magistro Philippo Martel, eunti ad mandatum regis vsque Lug-
dunum ad curiam domini pape pro quibusdam negociis ipsum regem
tangentibus ibidem expediendis, pro expensis suis sic eundo, morando,
et redeundo a xxiiijto die Septembris anno xxxiij0 vsque x diem Aprilis
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anno presenti, vtroque computato, per c iiij xix dies, percipienti per
diem dimidium marce, Ixvj //. vj s. viij d. Eidem, pro passagio suo
hominum et equorum suorum, custuma data apud Douorriam et
Whitsand sic eundo et redeundo, iiij mar. Eidem, eunti alia vice in
negocio regis predicti vsque Burdigaliam ad curiam domini pape
predicti, pro expensis suis sic eundo et morando a xiij° die lulij anno
presenti vsque xxj diem Septembris anno eodem, quo die diem suum
clausit extremum in curia predicts, vtroque computato, per Ixxj dies,
percipienti per diem ut prius, xxiij li. xiij s. iiij d. Eidem, pro passagio
suo hominum et equorum suorum, custuma data sic eundo, ij mar.,
per compotum factum cum magistro lohanne Martel, fratre et exe-
cutore eiusdem, London' mense Martij anno regni regis Edwardi

XX

filii regis Edwardi nono. Summa-iiij xiiij //'. (i 305-6)
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The Accounts of Elias Joneston

i. Exch. Accts. 309/77, J66/3. (8 July 1309-2 October 1336).
"jog 17, m. j] Particule compoti magistri Elie de loneston", clerici,
custodis quorumdam processuum et memorandorum regis ducatum
suum Aquitanie tangencium, de receptis, misis, et expensis suis per
ipsum factis circa custodiam et prosecucionem processuum et memoran-
dorum predictorum ab octauo die lulij anno regni regis Edwardi
tertio incipiente vsque festum Sancti Michaelis anno vicesimo in-
cipiente. Et ab eodem festo Sancti Michaeiis vsque xxv diern Februarii
anno regni regis Edwardi tertij post conquestum vjto incipiente.1

Expense ab viij die lulij anno regni regis Edwardi filij regis Edwardi
tertio vsque festum Sancti Michaelis proximo sequens

Idem computat in vadijs eiusdem Elie, continue intendentis negocijs
memoratis ab viij0 die lulij predicto anno tertio vsque festum Sancti

Michaelis proximo sequens per iiij et iiij dies, capiente per diem in
partibus cismarinis xij d.-iiij It. iiij s.

Summa vadiorum, iiij It. iiij s.

Recepta eiusdem Elie, anno tertio
Idem reddit compotum de ix /*. receptis de Ingelardo de Warle,

custode garderobe dicti regis, de [prestijto super vadijs suis, vt patet
in rotulo de prestitis dicte garderobe anni tertij predicti [regis, per]
Ingelardum liberate in scaccarium.

S[umma recep]te, ix K.

Idem computat in vadiis ipsius Elie, continue intendentis negocijs
memoratis per totum annum tertium predictum. De quibus in partibus
transmarinis per ij vices; videlicet, prima vice missi per consilium cum
processubus et memorandis predictis ad aduocatos et procuratores
causas dicti regis in parliamento Paris' regentes a die Lune in crastino
Pasche, quo transfretauit versus partes predictas, vsque diem Mercurii
post octabas Pasche, quo rediit in Angliam, primo et non vltimo com-
putato, per ix dies, capiente per diem ij j., et secunda vice a vij° die
Septembris vsque ad ix diem Octobris per xxiij dies, qui faciunt in
totum xxxij dies, capiente per diem ij s.-Ixiiij s. Et in partibus
cismarinis per cccxxxiij dies, capiente per diem xij d,-xvj K. xiij s.

Summa vadiorum, xix //. xvij s.

1 Dip. Doc. Chan. 29/10/19-25 and E.A. 309/16 are drafts of this account.
3843.12 T
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Et in passagio et repassagio maris et custumis hincinde prima vice

iij s. iiij d. Et in cariagio dictorum processuum a London' vsque
Douorr' per ij dies, et redeundo a Douorr' vsque London' per ij dies
capiente per diem vj d.-ij s. Et in passagio maris secunda vice versus
partes Francie vij° die Septembris predicto pro dicto Elia cum vno
equo, ij s. Et in batello, portagio, pontagio, et custumis hincinde,
xiiij d. Et in cariagio dictorum processuum de London' vsque Douorr'
per ij dies, xij ̂ ., capiente per diem vj d. Et in ij robis per idem tempus,
xl s.

Summa necessariorum, xlix s. vj d.

Recepta Elie, anno iiijto
Idem reddit compotum de xiij It. vj s. viij d. receptis de predicto

Ingelardo de prestito super vadiis suis anno iiijto, sicut continetur in
rotulo de prestitis garderobe anni quarti predict!, per dictum Ingelar-
dum liberate in scaccarium.

Item, de 1 s. receptis ab Emerico de Friscumbaldo, constabulario
Burdegalie, in partibus Vasconie anno iiijto predicto mense Februarii.

Summa recepte, xv //'. xvj s. viij J.

De quibus in vadiis eiusdem Elie, continue intendentis negociis
memoratis a festo Sancti Michaelis anno dicti regis Edwardi iiijto

vsque vij diem lulij proximo sequentem per cc iiij et j diem. De quibus
in partibus transmarinis a dicto festo Sancti Michaelis vsque ad vltimum
diem Octobris proximo sequentem per xxxij dies, missi per consilium
cum dictis processubus et memorandis ad commissarios regis Anglie
Paris'. Et secunda vice a xiij die lanuarii, missi per consilium ad
dictos commissarios in partibus Vasconie existentes, vtroque die com-
putato, per Ixxix dies, qui faciunt in toto cxj dies, capiente per diem
ij s.-xj //. ij s. Et in partibus cismarinis per clxx dies, capiente per
diem xij d.-viij It. x s.

Summa vadiorum, xix It. xij s.

Et in repassagio maris primo die Nouembris sine equo. Et in
batello, portagio, et custumis hincinde, xviij d. Et in passagio maris
versus partes Francie xiij die lanuarii pro dicto Elia cum vno equo,
vj s. Et in batello, portagio, pontagio, et custumis hincinde, xx d.
Et in repassagio suo cum vno equo nichil, quia transfretauit magister
Thomas de Cobham. Et in custumis hincinde, iiij d. Et in cariagio
dictorum processuum a Douorr' vsque London' redeundo. Et alia
vice a London' vsque Douorr' et redeundo a Douorr' London' per
vj dies, capiente per diem pro cariagio vj d.-iij s. Et in ij robis per
idem tempus, xl s.

Summa necessariorum, Iij s. vj d.
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De annls qmnto et sexto ntchil computat^ si:ut patet in lilro di:tt

garderobe.1
[m. 2] Recepta eiusdem Elie, anni vij

In primis, a domino Cantuariensi archiepiscopo in domo sua
London' viij die Decembris, x //. De quibus idem oneratur in libro
garderobe de vnde respondebitur, anni viij [sic] predicti.

Idem apud Westmonasterium a thesaurario et camerariis mense
Xouembris, xxx s.

Item, a thesaurario et camerariis apud Westmonasterium viij die
Februarii, xx s.

Item, a dictis thesaurario et camerariis ibidem xx die lunij, xx s.
De quibus Ixx s. nt mencio in rotulis de liberacionibus factis dicto
domino Ingelardo in scaccario recepte, de terminis MichaelJs et Pasche
anni vij predicti. Et de xx s. recepris de custode garderobe Isabella
regine apud Pontis' mense Maij, sicut continetur ibidem.

Item, a domino lohanne Van, London' xxiij die lunij, xx s.
Item, de Petro Galeys, fratre dicti lohannis Van, Paris' xxviij die

mensis predicti, Ixiiij s.
Summa totalis recepte, xvij //. xiiij s.

In vadijs eiusdem Elie, continue intendentis negocijs memoratis a
festo Sancti Michaelis dicti anni vij vsque vij diem lulij proximo

sequentem per cc iiij et i diem, de quibus in partibus transmarinis per
tres vices: prima vice, missi ad regem Bolonie cum litteris cancellaru
et thesaurarii ordinatis per consilium ad impediendum quoddam
arbitrium inter dominum regem prelocutum a xiiij die Decembns
vsque ad xxviij diem eiusdem mensis, vtroque die computato, per xv
dies; et secunda vice, missi ad parliamentum Paris' cum litteris regis
directis Francorum regi et senescallo Vasconie et ceteris omnibus de
consilio dicti regis Anglie ad predictum parliamentum Venturis pro
dicto arbitrio impediendo a xix die Februarii vsque xvij diem Mail,

XX

vtroque die computato, per iiij et viij dies; et tertia vice, missi per
ordinacionem consilij ad parliamentum predictum pro negocio predicto
et pro responsionibus per Francorum regem factis ad peticionem dicte
domine regine a xxviij die lunij vsque vij diem lulij per x dies, cxiij
dies, ipso capiente per diem ij s.-xi //. vj s. Et in partibus cismarinis
per clxviij dies, capiente per diem xij d.-viij //. viij s.

Summa vadiorum, xix //. xiiij s.

Et in passagio rnaris versus partes Francie, xiiij die Septembris pro
dicto Elia, iiij s. Et in batello, portagio, et custumis hinc inde, x d.
De repassagio et custumis non computat, quia transmit cum ikmilia

1 Infra, no. 2.
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regis. Et in passagio maris versus partes Francie xix die Februarii
predicto pro dicto Elia et cum vno equo, iiij s. Et in batello, portagio
et custumis, xvj d. Et in passagio maris tertia vice, videlicet, xxvij die
lunij pro dicto Elia, viij d. Et in batello, portagio, et custumis, x d.
Et in repassagio eiusdem, vj d. Et in batello vsque ad nauem, portagium
et custumis, viij d. Idem pro duabus robis suis de eodem anno, xl j.

Summa necessariorum, lij s. x d.

De anno viij et ceteris omnibus subsequentibus vsque ad xix diem mentis
Octobris anni xvij nichtl computat^ quia computauit in garderoba regis^
prout apparet per libros garderobe de annis predictis.1

Recepta eiusdem Elie, anni xvij
In primis, de domino Adam de Lynberge, constabulario Burde-

galie, in partibus Vasconie et Tholos' inter xxx diem Decembris et
primum diem Aprilis per vices, 1 K. turon^ qui valent x //*. sterlingorum^
vt patet in libro compoti dicti constabularii.

Item, in garderoba comitis Cancie, Paris' die Sabati in septimana
Pasche, xiij s. iiij d.

Item, idem Elias recepit in garderoba patris domini nostri regis tern-
pore quo dictus Rogerus de Norbourth' fuit custos garderobe predicte
in denariis in quibus remanet in arreragiis anno xiiij, Ixxix s. Et com-
putauit plene de vadijs suis cum eodem domino Rogero vsque vltimum
diem Aprilis anno xv.2

Summa recepte, xiiij //. xij s. iiij d.

In vadijs eiusdem Elie, continue intendentis negocijs memoratis a
xx° die Octobris anni xvij predicti vsque ad festum Sancti Michaelis
proximo sequens per cccxlv dies, de quibus in partibus transmarinis
missi per ordinacionem consilij ad partes Vasconie pro facto bastide
Sancti Sacerdotis et aliis terram Vasconie tangentibus a x die Decembris
vsque xxiiij diem Aprilis per cxxxvj dies, capiente per diem ij s. -
xiij li. xij s. Et in vadiis suis in partibus cismarinis per cccx dies,
capiente per diem xij d. - x //. ix s,

Summa vadiorum, xxiiij //. xij d.

Et in passagio maris versus partes Francie x° die Decembris predicto
sine equo, vj s. Et in repassagio xxv die Aprilis, xix d. Et in equis
conductis vsque Paris' de ordinacione consilij London', facta pro cele-
riori expedicione nunciorum regis ad Francorum regem destinatorum
et litteras regis Anglie Paris' expectancium, xij s. Et in equis con-
ductis redeundo London' a ciuitate Paris' infra quatuor dies, cum

1 Infra, nos. 3 and 4.
2 Hale is written in the margin opposite this sentence. Henry of Hale was North-

burgh's attorney and later cofferer of the wardrobe.
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De annls qmnto et sexto ntchil computat^ si:ut patet in lilro di:tt

garderobe.1
[m. 2] Recepta eiusdem Elie, anni vij

In primis, a domino Cantuariensi archiepiscopo in domo sua
London' viij die Decembris, x //. De quibus idem oneratur in libro
garderobe de vnde respondebitur, anni viij [sic] predicti.

Idem apud Westmonasterium a thesaurario et camerariis mense
Xouembris, xxx s.

Item, a thesaurario et camerariis apud Westmonasterium viij die
Februarii, xx s.

Item, a dictis thesaurario et camerariis ibidem xx die lunij, xx s.
De quibus Ixx s. nt mencio in rotulis de liberacionibus factis dicto
domino Ingelardo in scaccario recepte, de terminis MichaelJs et Pasche
anni vij predicti. Et de xx s. recepris de custode garderobe Isabella
regine apud Pontis' mense Maij, sicut continetur ibidem.

Item, a domino lohanne Van, London' xxiij die lunij, xx s.
Item, de Petro Galeys, fratre dicti lohannis Van, Paris' xxviij die

mensis predicti, Ixiiij s.
Summa totalis recepte, xvij //. xiiij s.

In vadijs eiusdem Elie, continue intendentis negocijs memoratis a
festo Sancti Michaelis dicti anni vij vsque vij diem lulij proximo

sequentem per cc iiij et i diem, de quibus in partibus transmarinis per
tres vices: prima vice, missi ad regem Bolonie cum litteris cancellaru
et thesaurarii ordinatis per consilium ad impediendum quoddam
arbitrium inter dominum regem prelocutum a xiiij die Decembns
vsque ad xxviij diem eiusdem mensis, vtroque die computato, per xv
dies; et secunda vice, missi ad parliamentum Paris' cum litteris regis
directis Francorum regi et senescallo Vasconie et ceteris omnibus de
consilio dicti regis Anglie ad predictum parliamentum Venturis pro
dicto arbitrio impediendo a xix die Februarii vsque xvij diem Mail,

XX

vtroque die computato, per iiij et viij dies; et tertia vice, missi per
ordinacionem consilij ad parliamentum predictum pro negocio predicto
et pro responsionibus per Francorum regem factis ad peticionem dicte
domine regine a xxviij die lunij vsque vij diem lulij per x dies, cxiij
dies, ipso capiente per diem ij s.-xi //. vj s. Et in partibus cismarinis
per clxviij dies, capiente per diem xij d.-viij //. viij s.

Summa vadiorum, xix //. xiiij s.

Et in passagio rnaris versus partes Francie, xiiij die Septembris pro
dicto Elia, iiij s. Et in batello, portagio, et custumis hinc inde, x d.
De repassagio et custumis non computat, quia transmit cum ikmilia

1 Infra, no. 2.
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batello, portagio, et custumis, xviij d. Et in passagio maris secunda
vice xiiij die Martii predicto cum clerico suo sine equo, ij $. Et in
batello, portagio, vj d.\ et nichil in custumis propter transitum domine
regine. Et in repassagio xj die Aprilis cum vno clerico sine equo, ij s,
Et in batello, portagio, et custumis, xiiij d. Et tertia vice in passagio
maris versus partes Francie cum duobus clericis custodientibus pro-
cessus regis xiij die Septembris predicto, in quodam batello conducto
in crastino passagij died comitis et in portagio, iij s.\ de custumis non
computat propter transitum comitis predicti. Et in duabus robis per
idem tempus, xl s.

Summa necessariorum, Ivj s.
Summa totalis expensarum, xxv K. iij s.

Recepta anni xix
In primis, recepit in garderoba comitis Cestre de domino Willielmo

de Cusauns, custode garderobe predicte, Paris' mense Nouembris, sicut
continetur in libris dicte garderobe anni predicti, xl s.

Item, in eadem garderoba de domino Ricardo de Buri, custode
garderobe predicte, Paris' inter dictum mensem Nouembris et vltimum
diem lanuarii proximo sequentem de prestito super vadijs suis, ix R.

Summa recepte, xj //'.

De quibus, in vadijs eiusdern Elie per totum annum xix per ccdxv
dies; videlicet, in partibus transmarinis missi per ordinacionem consilij
in comitiua domini comitis Cestre pro custodia processuum et memo-
randorum predictorum a dicto festo Sancti Michaelis anni quarti
predicti incipientis vsque primum diem Februarii proximo sequentem1
per cxxij dies, capiente per diem ij s.-xij It, iiij s. Et in partibus
cismarinis per ccxliij dies,2 capiente per diem xij d,-xij It. iij i.

Summa vadiorum, xxiiij 1L vij s.

Et in repassagio eiusdem primo die Februarii cum duobus^ clericis
sine equis. Et in batello, portagio, et custumis hincinde, ij s. x d. Et
in apparatu cariagij dictorum processuum, videlicet, in burgis de coreo,
vij s. Et in vno sacco de coreo, iij s. vj d. Et in cariagio dictorum
processuum a villa Douorrij vsque London' per tres dies mense
Februarii, capiendo per diem vj d.-xviij d. Et in cartis, litteris
autenticis, et processibus originalibus transcribendis, vj s, viij d. Et in
expensis cuiusdam nuncij, missi a Paris* vsque London' pro negociis
regis ibidem in parliamento, per xviij dies, expectans responsum consilii
regis, xvj s, Et in duabus robis per idem tempus, xl s,

Summa necessariorum, Ixxvij s. vj d.
1 MS., sequententem* 2 The scribe has written s. instead of dies.
s MS., duobis.
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Pars anni xx^'1

Idem Elias computat in vadijs suis, intendens continue negeciia
predictis in partibus cismarinis a festo Sancti Michaelis anno xx^-0 vsquc
ad xxiiij diem lanuarii proximo sequentem per cxvij dies, capiente per
diem xij d.-cxvj s. Et pro vna roba yemali per idem tempus, xx .-.

Summa, vj //. xvij j.

Pars anni primi
Idem Elias computat in vadiis suis, continue intendens negociis

predictis a dicto xxiiijto die lanuarii vsque ad festum Sancti Michaeh's
proximo sequens, in partibus cismarinis per ccxiviij dies, capiens per
diem xij d,-xij K. viij s. Et pro roba sua estiuali per idem tempus, xx j.

Summa, xiij //. viij s.

[m. 4] Recepta anni secundi
In primis, de thesaurario et camerariis ad scaccarium recepte mense

Decembris de prestito super expensis suis anni secundi predict!, sicut
continetur in rotulis de prestitis scaccarij predict! anni eiusdem, xl s.

Summa recepte, xl j*.

De quibus, in vadijs eiusdem Elie, continue intendentis negocijs
memoratis per totum annum secundum per ccclxv dies, in partibus
cismarinis sequendo regem cum dictorum processuum transcriptis ad
parliamenta Eboraci et1 Norhampton' et ad consilia eiusdem regis
apud Wygorn* et alibi, capiendo per diem xij d.-xviij //. v s. Et in
dictorum transcriptorum cariagio ad loca predicta per xl dies, capiendo
per diem vj d.-xx s. Et pro duabus robis per idem tempus, xl j.

Summa totalis, xx //. v s.

Recepta anni tertij
In primis, recepit a thesaurario et camerariis apud Westmonasterium

mense Maij ad scaccarium recepte, xiij s. iiij d.
Item, a domino Ricardo de Buri, custode garderobe regis, apud

Boloniam et Ambianis eodem mense, Ix s.
Summa recepte, Ixxiij j. iiij d.

De quibus, in vadiis eiusdem Elie, continue intendentis negocijs
memoratis per totum annum tertium per ccclxv dies; videlicet, in
partibus transmarinis sequendo regem vsque Ambian' et redeundo in
Angliam cum eius femilia cum dictorum processuum et memo-
randorum transcriptis, videlicet, a xx\j die Maij, quo transfretauit
versus partes predictas, ^ue xij diem mense lunij, quo redijt in
Angliam, primo die computato, per xvij dies, capiente per diem ij s.-
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xxxiiij s. Et in partibus cismarinis per cccxlviij dies, capiente per diern
xij d.-xvij It., viij s

Summa vadiorum, xix //'. ij s.
Et in cariagio dictorum processuum a London' vsque Douorriam

eundo versus partes predictas et a Douorria vsque London' redeundo
per vj dies, et a London' vsque Kenelleuorth' et a dicto loco redeundo
London' per vj dies, capiente vj d.-ij s. Et in batello et portagio vsque
ad nauem pro dicto Elia et dictis processubus et duobus clericis dictos
processus custodientibus, xij d. De passagio maris et repassagio et
custumis hincinde non computat, quia transiuit cum familia regis.
Et in duabus robis per idem tempus, xl s.

Summa necessariorum, xlvij s.
Summa totalis, xxj //'. ix s. Et habet de superplusagio, xvij
/;. xv s. viij d.

Recepta anni quarti
In primis, de thesaurario et camerariis ad scaccarium recepte mense

Februarii hoc anno de prestito super vadiis suis, x K.
Item, de isdem thesaurario et camerariis loco quo prius mense

lulij, vij s.
Item, in garderoba regis de magistro Thoma de Garton', custode

garderobe predicte, apud Kenellewourth' mense Decembris anni
eiusdem, xxxiij s. iiij d.

Item, de dicto magistro Thoma in garderoba predicta inter mensem
Martij et mensem Septembris anni eiusdem, xix s.

Summa recepte, xij //. xix s. iiij d.

De quibus, in vadiis eiusdem Elie, continue intendentis negociis
memoratis per totum annum quartum per ccclxv dies5 videlicet, in
partibus transmarinis missi per consilium ad parliamentum Francorum
regis cum processubus inter dictos reges pendentibus indecisis a primo
[die] Lune quadragesime, quo transfretauit versus partes predictas,
vsque Dominicam in medio quadragesime, quo reddiit in Angliam,
primo die computato, per xx dies, capiente per diem ij s.-xl s. Et in
partibus cismarinis per cccxlv dies, capiente per diem xij d.-xvij

!"

Summa vadiorum, xix //. v s.

Et in passagio maris versus partes predictas Francie cum duobus
clericis primo die Lune quadragesime predicte, iij s. Et in batello,
portagio, et custumis, ij s. vj d. De repassagio non computat, quia
transiuit cum familia comitis Lancastrie. Et in custumis, xij d. Et in
restauro vnius equi badii mortui in seruicio domini regis in partibus
cismarinis hoc anno, xxxvj s. Et in duabus robis per idem tempus, xl s.

Summa necessariorum, iiij //'. ij s. vj d.
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[m. 5] Recepta anni quinti

In primis, de thesaurario et camerariis ad scaccarium recepte mense
Octobris hoc anno de prestito vt supra, x s.

Item, de eisdem thesaurario et camerariis loco quo prius mense
Decembris hoc anno, xij //.

Item, de dictis thesaurario et camerariis mense Augusti loco et anno
predictis de prestito super expensis suis versus partes Francie, Ixvj
s. viij d.

Item, de domino lohanne Vincent, receptore regis in cornitatu suo
Pontiui, mense Septembris hoc anno de prestito super expensis suis in
partibus predictis, 1 s.

Summa recepte, xviij It. vj s. viij d.

De quibus, in vadijs eiusdem Elie, continue intendentis negociis
memoratis per totum annum quintum per ccclx [sic] dies, de quibus in
partibus transmarinis missi per ordinacionem consilij in comitiua
domini lohannis Trauers et magistri lohannis de Hildesle pro quibus-
dam litteris Francorum regis in Angliam portandis a xxvij die lulij,
quo transfretauit versus partes Francie, vsque xvj diem Septembris,
quo redijt in Angliam, primo die computato, per lij dies, capiente ij s.-
ciiij s. Et in partibus cismarinis per cccxlij dies, capiente per diem xij
d.-xv /*". xiij s.

Summa vadiorum, xx It. xvij s,

Et in passagio maris versus Franciam nichil computat, quia transiuit
in comitiua dictorum lohannis Trauers et lohannis de Hildesle, et in
batello, portagio, et custumis hincinde, ij s. vj d. Et in repassagio maris
redeundo in Angliam, iij s. Et in custumis hincinde, batello, et portagio,
ij s. vj d. Et in duabus robis per idem tempus, xl s.

Summa necessariorum, xlvij s. xj d.
Summa totalis, xxiij 1L iiij s. xj. d.

Recepta anni sexti incipientis
Idem reddit compotum de x s, receptis de domino Norwycensi

episcopo mense lanuarii hoc anno de prestito super expensis anni
eiusdem.

Summa recepte, x s.

De quibus, idem computat in vadijs ipsius Elie, continue intendentis
negociis predictis in partibus cismarinis per cxlix dies, capiente ibidem
pro vadijs suis per diem xij d. per idem tempus; videlicet, a festo Sancti
Michaelis anno vjto predicto incipiente vsque xxv diem Februarii
proximo sequentem, vij K. ix s. Et pro roba sua yemali, xx s.

Summa expensarum, viij it. ix s.1
1 The account is struck through to indicate enrolment (Pipe 6 Edw. Ill, m. 51).
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[-T66/J, m. i\ Particule compoti magistri Elie de loneston', clerici,
nuper custodis quorumdam processuum et memorandorum regis
ducatum suum Acquitanie tangentium, de receptis, misis, et expensis
suis per eundem factis circa custodiam et prosecutionem eorumdem
processuum et memorandorum a xxv° die Februarii anno regni regis
Edwardi tertij post conquestum vjto, vsque quem diem alias compu-
tauit, vsque secundum diem Octobris anno x° finiente.

Recepta anni vj"

Item, reddit compotum de xx s. receptis de lohanne Vyncent,
receptore Pontiui, apud Wytsand' mense Maij anno vjto super expensis
suis circa prosecutionem dictorum processuum in partibus transmarinis.

Summa recepte, xx s.

De quibus computat in vadiis ipsius, continue intendentis negociis
memoratis a xxv die Februarii anno vjto predicto, vsque quem vltimo
computauit in scaccario predicto, vsque ad festum Sancti Michaelis
proximo sequente, [sic] primo die computato, per ccxvj dies, de quibus
in partibus transmarinis a xix die Maij, quo transfretauit versus partes
Francie de ordinacione consilij, vsque ad xxiij diem eiusdem mensis
proximo sequentem, quo rediit in Angliam, primo die computato, per
quatuor dies, capiendo per diem ij s.-viij J.; et in partibus cismarinis
per ccxij dies, capiendo per diem xij d.-x It. xij s. Summa vadiorum,
xj //. Et in vna roba per idem tempus, xx s.1 Et in passagio maris cum
dictis processibus et duobus equis versus partes Francie, ix s. vj d.
Et in batellis et portagio ad nauem apud Douorr' et a naue vsque
Wytsand', xiiij d. Et in custumis apud Douorr', viij </., et apud Wyt-
sand', xvj d. Et in repassagio maris cum dictis processibus et duobus
equis, vj j*. vj d. Et in batellis et portagio ad nauem apud Wytsand'
et a naue vsque Douorr', xij d. Et in custumis apud Wytsand', xvj d.^
et apud Douorr', viij d. Et in cariagio dictorum processuum a London'
vsque Douorr' eundo versus partes Francie, et a Douorr' redeundo
London' per quinque dies, capiendo per diem pro huiusmodi cariagio
vj d.-ij s. vj d. Item, mense lulij in scriptura processuum missorum
de ordinacione consilij ad curiam Francie pro consilio habendo ab
aduocatis dicte curie super forma recuperandi terram Agenn' et alias
terras per Francie regem occupatas, xxxiij s. Item, mense Septembris
in scriptura processuum missorum ad curiam Francie et ad partes
Vasconie per magistrum Henricum de Cantuaria pro consilio habendo
super facto predicto, xv s. Summa necessariorum, iiij E. xij s. viij d.

Summa totalis, xv //. xij s. viij

1 This item crossed out.

3 x<v It. has been crossed out and xiiij written above.
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Recepta anni septimi

Idem reddit compotum de xx s. receptis de thesaurario et camerariis
ad scaccarium recepte xvij die Octobris anno vij° de prestitis super
vadiis et expensis suis circa custodiam et prosecutionem processuum
regis tangentium ducatum Acquitanie in custodia sua existentium. Et
de c s. receptis de eisdem thesaurario et camerariis ibidem super eisdem
xv° die Aprilis anno vij°. c . ,.

r J Summa recepte, vj h.

De quibus computat in vadiis ipsius, continue intendentis negociis
memoratis per totum annum septimum predictum; videlicet, a festo
Sancti Michaelis anno septimo predicto vsque idem festum anno
reuoluto per ccclxv dies, primo die computato, de quibus in partibus
transmarinis de ordinacione consilij a xix die Aprilis, quo transfretauit
versus partes Francie, vsque xxiiij diem lunij proximo sequentem, quo
rediit in Angliam, primo die computato, per Ixvj dies, capiendo per

XX

diem ij s.-vj //. xij s. Et in partibus cismarinis per cc iiij xix dies,
capiendo per diem xij d.-xiiij K. xix s. Summa, xxj //. xj s. Et in
vna roba estiuali infra1 idem tempus, xx s.

Et in passagio maris versus partes Francie cum dictis processibus et
tribus equis, xxj s. Et in batellis et portagio vsque ad nauem apud
Douorr' et a naue vsque villam Calleti, xvij <£, et in custumis apud
Douorr', viij </., et apud villam Calleti, xx d, Et in repassagio maris
cum duobus clericis et dictis processibus sine equis, iij j., et in batellis
et portagio vsque ad nauem apud Wytsand' et a naue vsque Douorr',
xiiij d. Et in custumis apud Wytsand', xvj ^., et apud Douorr', viij d.
Et in cariagio dictorum processuum a ciuitate Eboraco vsque Douorr'
eundo versus partes Francie, et a Douorr' vsque Eboracum redeundo,
per xviij dies, capiendo per diem vj d.-ix s. Et in cariagio dictorum
processuum vsque London' pro ipsis liberandis magistro lohanni Piers,
per vj dies, iij s. Item, mense Octobris London' et apud Westmonas-
terium in scriptura processuum missorum ad partes Francie per Nor-
wycensem et Wygorniensem episcopos, xx s. Item, mense Maij in
curia Francie regis extra Paris' in scriptura processuum et in litteris
sigillatis tangentibus castrum et castellaniam Blauie et alias causas
domini nostri regis, 1 s. Et in scriptura Paris' eodem mense et mense
sequenti, xv s. Summa necessariorum, viij li. vij s. xj d.z

Summa totalis, xxviij li. xviij s. xj d.

Recepta anni octaui3
De quibus computat in vadiis ipsius, continue intendentis negociis

memoratis per totum annum octauum predictumj videlicet, a festo
1 Written above per, which is crossed out. 2 This sentence struck out.
s A blank space is left for the receipts, but remains unfilled.
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Sancti Michaelis anno viij° predicto vsque ad idem festum anno
reuoluto, primo die computato, per ccclxv dies, de quibus in partibus
transmarinis a vjto die Octobris, quo transfretauit versus partes [m. 2]
Francie de ordinacione consilij, vsque sextum diem Martij, quo rediit
in Angliam, primo die computato, per clj dies. Et a quarto die Aprilis,
quo transfretauit versus partes Francie de ordinacione consilij, vsque
quintum diem Septembris, quo rediit in Angliam, primo die computato,
per diiij dies. Et sic in partibus transmarinis cccv dies, capiendo per
diem ij s.-xxx li. x s. Et in partibus cismarinis per Ix dies, capiendo
per diem xij d.-Ix s. � .. .....

bumma vadiorum, xxxnj It. x s.

Et in duabus robis per idem tempus, xl s. Et in passagio maris versus
partes Francie dicto mense Octobris sine dictis processibus et sine
equis, xij d. Et in batellis et portagio vsque ad nauem apud Douorr'
et a naue vsque Wytsand', vjj d. Et in custumis apud Douorr', ij d.
Et apud Wytsand', vj d. Et in repassagio maris dicto mense Martij
sine dictis processibus et sine equis, xviij d., et in batellis et portagio ad
nauem apud Wytsand' et a naue vsque Douorr', vj d. Et in custumis
apud Wytsand', vj d. Et apud Douorr', ij d. Item, in passagio maris
dicto mense Aprilis cum dictis processibus et duobus equis, ix s. vj d.
Et in batellis et portagio vsque ad nauem apud Douorr' et a naue vsque
Wytsand', xiij d. Et in custumis apud Douorr', vj d., et apud Wyt-
sand', xiiij d. Et in repassagio maris dicto mense Septembris cum vno
derico et dictis processibus sine equis, iij s. Et in batellis et portagio
vsque ad nauem apud Wytsand' et a naue vsque Douorr', xj d. Et in
custumis apud Wytsand', xij d^ et apud Douorr', iiij d. Et in portagio
dictorum processuum a London' vsque Douorr' eundo versus partes
Francie, et a Douorr' vsque Eboracum redeundo, per xij dies, capiendo
per diem pro huiusmodi cariagio, vj d.-vj s. Item, in scriptura
processuum Paris' et alibi sequendo regem Francie per tempus pre-
dictum, xx s. Summa necessariorum, iiij li. viij s. v d.

Summa totalis, xxxvij //. xviij s. v

Recepta anni noni
Idem respondet de xiij li. vj s. viij d. receptis de thesaurario et

camerariis scaccarij quarto die lanuarii super consimilibus expensis
suis memorandorum predictorum.

Summa recepte, xiij li. vj s. viij d.

De quibus computat in vadiis ipsius, continue intendentis negociis
memoratis per totum annum nonum predictum; videlicet, a festo
Sancti Michaelis anni noni predicti vsque ad idem festum anno reuoluto
per ccclxv dies, de quibus in partibus transmarinis a xxxiiijto [sic] die
lanuarii, quo transfretauit versus partes Francie de ordinacione consilij,
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vsque secundum diem Aprilis, quo rediit in Angliam, primo die com-
putato, per Ixviij dies, capiendo per diem ij s.-vj K. xvj s. Et in partibus

XX

cismarinis per cc iiij xvij dies, capiendo per diem xij d.-xiiij //. xvij s.
Summa vadiorum, xxj R. xiij s,1

Et in duabus robis per idem tempus, xl s. Et in passagio maris cum
dictis processibus et tribus equis, xxj s. Et in batellis et portagio ad
nauem apud Douorr' et a naue vsque Wytsand', xiij d. Et in custumis
apud Douorr', viij d. Et apud Wytsand', xvj d. Et in repassagio cum
vno clerico et dictis processibus sine equis, iij s.y et in batellis vsque ad
nauem apud Wytsand' et a naue vsque Douorr', xiiij d. Et in custumis
apud Wytsand', xij d. Et apud Douorr', iiij d. Et in cariagio dictorum
processuum ab Eboraco vsque Douorr' eundo versus partes Francie, et a
Douorr* vsque Eboracum redeundo, per xix dies, capiendo per diem pro
huiusmodi cariagio vj d.-ix s. vj d. Summa necessariorum, Ixxix s. j d.

Summa totalis, xxv R. xij s. j d.

Recepta anni decimi
Idem reddit compotum de xlvj s. viij d. receptis de eisdem ibidem

de prestito super expensis predictorum processuum ad parliamentum
London' xxj° die Februarii anno x°.

Summa recepte, xlvj s. viij d.

De quibus computat in vadiis ipsius, continue intendentis negociis
memoratis a festo Sancti Michaelis dicti anni decimi incipientds vsque
festum Sancti Michaelis proximo sequens et ab eodem festo vsque ad
secundum diem Octobris anni vndecimi incipientis, primo die com-
putato, per ccclxviij dies, capiendo per diem xij d.-xviij /*. viij s. Et
in duabus robis per idem tempus, xl s. Et in cariagio dictorum pro-
cessuum ab Eboraco vsque parliamentum mense MartSj London' pro
ipsis liberandis magistro lohanni Pieres per septem dies, capiendo per
diem pro huiusmodi cariagio vj d.-iij s. vj d.

Summa totalis, xx R. xj s. vj d.
Summa totalis recepte, xxij //. xiij s. iiij d.
Summa totalis expensarum, cxxvij /?. xiij s. vij d.
Et sic habet de superplusagio cv //. iij d.~

2. Brit. Mus. Cotton MS. Nero C. <viii,foL 65.
Expense magistri E. de loneston'

Magistro Elie de loneston', clerico ad processus, memoranda, arti-
culos treugarum et pacis inter dominos Anglic et Francie reges, necnon
memoranda ducatum Aquitanie tangencia custodienda assignato, pro

1 This sentence struck out.

2 The account is struck through to indicate enrolment (Pipe n Edw. Ill, in. 39).
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vadiis et expensis suis per to turn annum presentem; videlicet, per
ccclxvj dies, propter annum bisextilem, per quos continue fuit intendens
negociis memoratis in partibus Anglie, percipienti per diem xij d, -
xviij It. xvj s. Eidem pro robis suis hiemali et estiuali anni eiusdem,
xl S., per compotum secum factum London' vto die Nouembris anno
decimo - xx K. vj s. (1311-12)

3. Exch. dccts. 375/9, /*/"
Elias de loneston'

Elie de loneston', derico, moranti Parisius per assignacionem regis
ad prosequendum negocia sua in parliamento regis Francie terrain
Vasconie tangencia, de prestito super expensis suis per manus proprias
apud Parisius xviij0 die Aprilis - xx s. (I3I4)

4. Brit. Mus. MS. ddd. iy362^fol.
Expense Elie de loneston', clerici

Magistro Elie de loneston', clerico ad prosequendum negocia domini
regis ducatum Aquitannie tangencia per ipsum dominum regem et
consilium suum assignato, pro vadiis et expensis suis per totum annum
presentem xiij; videlicet, per ccclxvj dies, propter annum bisextilem,
per quos fuit intendens negociis predictis tarn in partibus cismarinis
quam transmarinis, percipiendo per diem xij d. - xviij It. vj s. Eidem
percipienti per ordinacionem consilij predict! duas robas per annum,
pro huiusmodi robis suis hiemali et estiuali anni presentis, xl s. Eidem
pro stipendiis vnius equi portantis processus et memoranda negociorum
predictorum inter London' et Ambianos eundo et redeundo per xij
dies mensibus lunij et lulij in comitiua domini regis, percipiendo pro
dicto equo et vno garcione vj d. per diem - vj s. ; per compotum factum
apud Odyham xv° die Decembris anno xiiij. Summa, xx It. xij s.

(1319-20)
5. Brit. Mus. MS. Sfowe 553, fol. 32 dor so.

Expense E. de loneston', clerici, extra curiam
in negociis regis

Magistro Elie de loneston', assignato per dominum regem et
consilium suum ad prosequendum quedam negocia ipsius domini regis
ducatum suum Aquitannie tangencia, pro expensis suis a primo die
Maij anno quintodecimo vsque vijm diem lulij anno sextodecimo
finiente, vtroque computato, per ccccxxxiij dies, de quibus fuit in
partibus transmarinis ad prosequendum eadem negocia in curia regis
Francie per xxx dies mensibus Martij et Aprilis anno sextodecimo,
percipiendo xviij d. per diem, et in partibus cismarinis per cccciij dies,
percipiendo xij d. per diem, per compotum inde factum - xxij It. viij s.

(1322-3)
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The Account of Roger Staunfcrd

Exch. jtccts. i66jg
(6 October 1336-I February 1339)

Compotus Rogeri de Staunford', clerici, custodis processuum et memo-
randorum domini regis de ducatu suo Aquitanie, a vjto die Octobris
anno regni regis Edward! tercij post conquestum xj° incipiente vsque
ad primum diem Februarii anno regni eiusdem regis terciodecimo.

Annus xjus
Expense

Idem computat in vadiis suis pro custodia dictorum processuum et
memorandorum a vjto die Octobris anno xj° incipiente vsque ad festum
Sancti Michaelis proximo sequens per ccclix dies, capiente per diem
xij d.-xvij //'. xix s.

Et in robis suis yemali et estiuali, xl s. Et in cariagio dictorum
processuum et memorandorum ad diuersos tractatus apud Xotvngham
et Eboracum et alibi per ix dies, iiij s. vj */., capiente per diem vj d.

Summa expensarum, xx //. iij s. vj

Annus xijus
Recepta

Idem reddit compotum de c j. receptis ad receptam scaccarij per
manus camerariorum eiusdem xxj° die lulij anno xij° super vadiis suis
in officio p[redicto].

Summa recepte, c s.

Expense
De quibus idem computat in vadiis s[ui]s a d[ictoj festo Sancti

Michaelis anno xij° incipiente vsque ad idem festum proximo sequens
per ccclxv dies, xviij it. v j., [capienjte per diem xij d. Et in robis suis
yemali et estiuali, xl s. Et in cariagio dictorum processuum et memo-
randorum de London' vsque Norhampton' et deinde vsque Staunford'
et deinde vsque London' et deinde vsque Douorr' sequendo archi-
episcopum et de Douorr' vsque London* per xvj dies, viij j., capiente
per diem vj d.

Summa expensarum, xx IL xiij s.
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Prima pars anni xiij
Expense

Idem computat in vadiis suis a dicto festo Sancti Michaelis anno
xiij0 incipiente vsque primum diem Februarii proximo sequentem per
cxxv dies, vltimo die computato, vj it. v s.y capiente per diem xij d.
Et in vna roba, xx s.

Summa, vij K. v s.1
1 The account is struck through to indicate enrolment (Pipe 12 Edw. Ill, m. 53).
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TABLE i

English Claims at Montreuil^ 1306
(Based on D.D.C. 29; 5/18 and 27/7)

i. La Bltzcoge de Loxdres

Sailing from Winchelsea to Dieppe; plundered by Michel de Navarre in
August 1301; taken to Calais and disposed of by same and Henri de
Geneve.

Cargo belonging to Richard Bush, of London:
10,000 (pieces) of tin 67 c o
15 sacks of lead 12 c o
140 gold florins 'del premier coin du roi

de France' 42 c o
So fores pet its tournois nolrs 8 o c
9 weights of cheeses 600
Cables, beds, Sec. 15 o o 150 c o
Claim, £20.